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Grundtvigsk Forum (stiftet 1898) er en forening bestående af enkeltmedlemmer og 
kredse ud over hele landet med hovedsæde på Vartov, Farvergade 27, København. 
Foreningens formål er at udbrede kendskab til Grundtvigs tanker om kristendom og 
menneskeliv gennem oplysningsvirksomhed om folkelige og kirkelige spørgsmål, 
styrke samhørigheden mellem kirke og folk i Danmark, at sikre frihed og gode vilkår 
for evangeliets forkyndelse og at fremme et forpligtende folkeligt fællesskab. 
 
Trods forståelse for, at man med lovforslaget forsøger at befri menighedsråd med få 
ressourcer for komplicerede krav om vedligehold af lokal middelalderkirke, eller fordi 
der ikke er et eksisterende menighedsråd, vil vi påpege, at man med sådan en enhed 
vil svække den lokale veneration for den kirke, som beboerne har andel i uanset 
deres kirkelig tilknytning i øvrigt, og at det I sidste ende kan være med til at svække 
det lokale kirkelige engagement. 
 
Vi vil derimod gerne pege på, at man i stedet styrker og fremmer det nu 
velfungerende balance i samarbejde mellem den lokale kirkes menighedsråd, 
stiftsøvrigheden og de nationale konsulenter. Ved dannelse af den nye enhed vil 
disse hverv blive mere svækkede og uklare og i sidste ende unyttige. 
 
Vi foreslår derfor, at man udvider den eksisterende struktur, hvilket sandsynligvis vil 
holde udgifterne nede i forhold til den foreslåede enhed. Og at man, når der er tale 
om nedlagte menighedsråd, kan støtte en lokal funderet gruppe, der står for 
kontakten med stiftet og de nationale konsulenter. Og hvor man som menighedsråd 
kan bede et styrket stift om støtte i den meget store, men også ærefulde opgave; at 
vedligeholde kulturarven, som altid også vil bære historien om kirkens betydning for 
den enkelte i sognet i sig.  
 
På vegne af Grundtvigsk Forum, 
 
Kirsten Margrethe Andersen  Ulla Morre Bidstrup 
Formand, Grundtvigsk Forum  Næstformand, Grundtvigsk Forum 
Tlf. 2680 1650   Tlf. 2464 4147 
formand@grundtvig.dk  umb@km.dk 
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